

*Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.*

Protocolo nº 2021005028.

Pregão Presencial nº: 024/2021.

Órgão: Fundo Municipal de Assistência social de catalão - FMAS.

Objeto licitado: Contratação de serviços gráficos e de comunicação visual para atender a demanda da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão e de suas unidades para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: SERITEX SILK TEXTIL LTDA

CNPJ: 04.970.395/0001-06.

ITEM	PRODUTO	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	FAIXAS EM LONA DE 380G IMPRESSAO COLORIDA 3MX0,7 POR METRO QUADRADO	200	SERITEX	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.

EMPRESA: THIAGO SILVA CORTOPASSI ME.
CNPJ: 13.701.553/0001-13.

ITEM	PRODUTO	QTD.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LONA COM TRAMA DE 44G PARA FACHADA POR METRO QUADRADO	100	STARFLEX	R\$ 29,00	R\$ 2.900,0000
2	LONA COM TRAMA DE 440 G PARA FACHADA, LONA COM FUNDO PRETO, IMPRESSÃO COLORIDA	100	STARFLEX	R\$ 70,00	R\$ 7.000,0000
3	PLACAS DE PVC 2MM COM ADESIVO EM VINIL	200	VINILSUL	R\$ 82,50	R\$ 16.500,0000
4	BANNER EM LONA DE 380G 3MX0,70 POR METRO QUADRADO	200	STARFLEX	R\$ 29,00	R\$ 5.800,0000
6	ADESIVO VINIL PARA APLICAÇÃO EXTERNA (SERVIÇO EXCLUSIVO)	400	RITRAMA	R\$ 29,00	R\$ 11.600,0000
7	FACHADA EM ACM + PVC EXPANDIDO 10MM E PINTURA AUTOMOTIVA	50	TOP DIGITAL	R\$ 224,00	R\$ 11.200,0000
8	LONA COM TRAMA DE 380G COM ILHÕES POR METRO QUADRADO	100	STARFLEX	R\$ 30,00	R\$ 3.000,0000
9	BANNER EM LONA DE 380G 1X1,5 POR METRO QUADRADO	300	STARFLEX	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
10	PLACAS DE PVC COM ESPERESSURA DE 1MM POR METRO QUADRADO	200	VINILSUL	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
11	LONA COM TRAMA DE 380G POR METRO QUADRADO	250	STARFLEX	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00
12	PANFLETOS TAMANHO 10X15 4/0 PAPEL COUCHE 150G POR UNIDADE	50000	SUZANO	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
13	CARTAO POSTAL 10X15 4/1 CORES PAPEL COUCHE 300G	100000	SUZANO	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00

Valor total: R\$ 108.050,00 (Cento e oito mil e zero cinquenta reais)

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
Ano 2020.

Catalão, 29 de março de 2021.



Fundo Municipal de Assistência Social
Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
CNPJ nº 14.963.960/0001-61

